АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НЕБЫЛОВСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2024                                                                                  № 48
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание адресной социальной помощи жителям муниципального образования Небыловское»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с учетом замечаний прокуратуры, в целях повышения качества предоставления муниципальных услуг,                      п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание адресной социальной помощи жителям муниципального образования Небыловское», утвержденный постановлением администрации МО Небыловское от 16.11.2023 № 87 (с изменениями от 18.03.2024 № 19) (далее – Регламент):
1.1. Пункт 2.6.2 Регламента дополнить подпунктом д) следующего содержания:

«д) извещение (справка) военного комиссариата о факте гибели участника СВО при выполнении задач в ходе специальной военной операции – запрашивается Администрацией в рамках межведомственного взаимодействия.

Заявитель вправе предоставить лично.»

1.2. Раздел 3 Регламента дополнить пунктами 3.2.1, 3.2.2 следующего содержания:
«3.2.1. Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги осуществляется в день его поступления.

3.2.2. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги, а также максимальный срок ожидания в очереди при получении документов, предусмотренных регламентом, не может превышать 15 минут рабочего времени.»

1.3. Абзац шестой пункта 3.4.1 Регламента изложить в следующей редакции:

«Заявитель вправе лично представить документы, предусмотренные пп. в) пункта 2.6.2 Регламента (документы, подтверждающие факт родства с погибшим участником СВО), пп. д) пункта 2.6.2 Регламента (извещение (справку) военного комиссариата о факте гибели участника СВО при выполнении задач в ходе специальной военной операции), а также свидетельство о смерти, выдаваемое органом ЗАГС (пп. г пункта 2.6.2 Регламента)»

1.4. Абзац первый пункта 3.4.5 Регламента дополнить подпунктом следующего содержания:
«- документы (подтверждающую информацию), предусмотренные пп. д) пункта 2.6.2 Регламента – извещение (справку) военного комиссариата о факте гибели участника СВО при выполнении задач в ходе специальной военной операции (если данные документы не представлены заявителем лично).»

1.5. Абзац второй пункта 3.4.5 Регламента изложить в следующей редакции:

«Если заявителем лично представлены документы, предусмотренные пп. в), д) пункта 2.6.2 Регламента, а также свидетельство о смерти, выдаваемое органом ЗАГС (пп. г) пункта 2.6.2 Регламента), ответственный исполнитель проводит проверку достоверности документов в рамках межведомственного взаимодействия.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации                                                                         С. Б. Анисимов